Sértenbeschreibung

Sorte

Art

Botanischer Name
Ploedie
Saatstarke
Reihenabstand
Saatzeit
Aussaattiefe

Agronomische Kennzahlen:

Zierrasen
Gebrauchsrasen (GR)
Tiefschnittrasen
Landschaftsrasen

GR Narbenfarbe

GR Blattfeinheit

GR Narbendichte (ND)
GR ND innerhalb der Art
GR Winteraspekt

GR Vegetationsaspekt

BORLUNA

Kurzauslauferrotschwingel
Festuca rubra trichophylla
6

25 g/mz

breitwirfig

Mérz bis September
oberflachlich

7*
8*
8*
7*
6**
7**
8**
9**
7**
8**

Erlauterung der angegebenen Kennzahlen:
* 3: Bedingt geeignet / 6: Geeignet bis gut geeignet / 9: Sehr gut geeignet
** 1: Sehr frih, kurz, gering / 5: Mittel / 9: Sehr spét, lang, stark

Quellen:

* Forschungsgesellschaft Landschaftsentwicklung Landschaftsbau e.V., RSM Rasen 2021
** Bundessortenamt 2021, Beschreibende Sortenliste Rasengréser

Kurzbeschreibung der Sorte

Die wichtigsten Eigenschaften auf

einen Blick

Bemerkungen

BORLUNA ist eine Sorte des Kurzauslauferrotschwingels, die sich
universell fur den Einsatz in fast allen Rasensegmenten eignet. BORLUNA
bildet eine sehr dichte Narbe aus. Ferner vertragt diese Sorte besonders
gut Tiefschnitt. AuBerdem hat BORLUNA eine geringere Anfalligkeit
gegenuber Faulnis und besitzt eine ausgepragte
Unkrautunterdriickungsfahigkeit. Die Sorte zeichnet sich durch eine mittel-
bis dunkelgriine Farbung, maRige Trockenheitresistenz und gewisse
Schattenvertraglichkeit aus.

Hohes Regenerationsvermdgen
Mittel- bis dunkelgriine Farbung
Universell einsetzbar

Rotschwingel mit kurzen Auslaufern weist insgesamt dhnliche
Eigenschaften wie Horstrotschwingel auf, zeichnet sich jedoch durch eine
hdhere Trockenheitsresistenz, eine hohere Tiefschnitt- und teils auch eine
bessere Salzvertraglichkeit aus.
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